mínimo per capita seja de
Cri? 1.800,00 em alguns lu-
gares, de Cr$ 2.400,00 em
outros e assim por diante».

Assinala-se, de passagem,
que o esperto defensor dos
exploradores toma como
ponto de partida o rendi-
mento médio per capita em
1949, mas EM DÓLARES. A
cifra US$ 112,00 (cento e
doze dólares), a que se re-
fere, foi tirada de alguma
fonte americana. E o lio-
mem está tão acostumado
a pensar cm termos de dóla-
res, que nem se deu ao tra-
balho de fazer a conversão
para cruzeiros...,

O que mais importa fri-

da economia, é defensor da